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INSTALLATIONSANVISNING

INSTALLATIONSANVISNING

Vi gratulerar till din nya RAIS/ATTIKA-
produkt. Denna installationsanvisning
sakerstaller att din kamin installeras
korrekt s& att du kan fa gladje av den i
manga ar framat.

ALLMANT

Det ar viktigt att kaminen installeras
korrekt med tanke pa saval miljé som
sdkerhet. Nar kaminen installeras ska
alla lokala regler och forordningar foljas,
inklusive dem som hanvisar till natio-
nella och europeiska

standarder, foljas. En sotare bor konsul-
teras for uppstallningen.

Det far inte utféras ndgra icke auktori-
serade dndringar p& kaminen.

OBSERVERA

Innan kaminen far tas i bruk ska upp-
stallningen anmalas till den lokala sota-
ren.

Det ska finnas en riklig tillforsel av luft i
uppstallningsrummet for att sakerstélla
en god forbranning — eventuellt genom
Air-System-anslutning. Tank pé att en
eventuell mekanisk utsugning, som t.ex.
en spisflakt, kan minska lufttillforseln.
Kaminen har en luftforbrukning pa min.
13 m3/t.

Golvkonstruktionen ska kunna bara vik-
ten av kaminen med skorsten. Om den
befintliga konstruktionen inte uppfyller
denna forutsattning ska lampliga atgar-
der vidtas (t.ex. lastfordelande platta).
Radgor med en byggnadssakkunnig.

Om kaminen installeras pa ett brann-
bart golv ska de nationella och lokala
bestammelserna foljas angdende stor-
leken av den icke brannbara platta som
ska tacka golvet framfor kaminen for att
skydda golvet mot utfallande glod.
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Kaminen ska placeras pa sakert avstadnd
frdn brannbart material. P& grund av
brandrisken far inga brannbara foremal
(t.ex. mobler) placeras narmare an vad
som anges i avsnitten om uppstallning.
Nar du valjer var du ska placera din RAIS/
ATTIKA-kamin bor du tinka pa varme-
fordelningen till de Gvriga rummen, sé
att du far ut mesta majliga néje av din
nya kamin.

Vid mottagandet bor du undersoka
om kaminen har defekter.

SKORSTEN

Skorstenen ska vara s& hog att drag-
forhallandena ar tillfredsstallande, dvs.
-12 till -18 pascal. Om det rekommen-
derade skorstensdraget inte uppnas
kan det bli problem med rok fran luckan
vid eldning. Vi rekommenderar att skor-
stenen anpassas till rokstosen. Roksto-
sens diameter ar 150 mm.

Om draget ar for kraftigt rekommende-
rar vi att skorstenen eller rokroret forses
med ett reglerspjall. Om ett sadant ska
monteras ska man sékerstalla en fri ge-
nomstromningsarea p& minst 20 cm?
nar reglerspjallet ar stangt.

Kom ihdg att skorstenens renslucka ska
vara fritt atkomlig.



TEKNISKA DATA

Har nedan aterfinns tekniska data, inklusive specifikationer, mattritningar och typskylt.

SPECIFIKATIONER

DTI. ref.: 300-ELAB-2211-EN, 300-ELAB-2211-NS

kg):

Cleaver 1,890

JUNO 120 L JUNO 160 L

Markeffekt (kW): 5,0 5,0
Min./Max. Effekt (kW): 3-7* 3-7*
Uppvarmningsarea (m?2): 100 100
Kaminens bredd/djup/hojd (mm): @468 X 1223 @468 X 1673
Brannkammarens bredd/djup/hdjd (mm): | 352 X292 X 305** [ 352 X 292 X 305**
Min. Rokdrag (pascal): -12 -12
Vikt (kg) min., beroende av modell: 203 257
Verkningsgrad (%): 80 80
CO-utslapp vid 13 % 02 (%) 0,0602 0,0602

(752 mg/Nm?3) (752 mg/Nm3)
NOx-utslapp vid 13 % 02 (mg/Nm?): 80 80
Partikelutslapp enligt NS3058/3059 (g/ Manuell 2,116 Manuell 2,116

Cleaver 1,890

Dammétning enligt Din+13 % 02 (mg/

inom

Nm3): 6 6
Rokgasflode (g/s): 4.4 4.4
Rokgastemperatur (°C): 282 282
Rekommenderad mangd ved vid pafyll-

ning (kg): (Fordelat pa 2 vedtran a max. 24 1,4 1,4

cm)

Intermittent drift: Pafylining bor utforas 50 minuter 50 minuter

Kaminen ar testad och godkand av:

DTI

Danish Technological Institute
Teknologiparken Kongsvang Allé 29
8000 Aarhus C

Danmark

*Ej kontrollerat i tester.
** Max last

www.dti.dk - Tel.:+45 7220 2000 - Fax: +45 7220 1019




MATTRITNINGAR

Juno 120 L
Glass door
4716551




MATTRITNINGAR

Juno120L G
Glass door, Side glass
4716552




MATTRITNINGAR

Juno 160 L
Glass door
4716553




MATTRITNINGAR

Juno 160 L G
Glass door, side glass
4716554
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TYPSKYLT

TYPSKYLT

Alla RAIS/ATTIKA-kaminer har en typskylt som anger kaminens avstand till brannbart
material, verkningsgrad m.m. Typskylten ligger 16st i kaminen vid leveransen. Vi re-
kommenderar att typskylten monteras pa kaminens baksida

Typskylt for modeller utan sidoglas

Notified Body: 1235 C €

Produced at:

RAIS A/S, Industrivej 20, 9900 Frederikshavn, Danmark

Juno 120 L / Juno 120 L CA / Juno 120 L Classic / Juno 120 L CLASSIC CA
Juno 160 L / Juno 160 L CA / Juno 160 L Classic / Juno 160 L CLASSIC CA

AFSTAND TIL BREANDBART, BAGVAEG DK:75 mm/SE BRUGERVEJLEDNING

ABSTAND ZU BRENNBAREN BAUTEILEN, HINTEN DE:75 mm/SIEHE BEDIENUNGSANLEITUNG
DISTANCE TO COMBUSTIBLE BACK WALL . UK:75 mm/SEE USER MANUAL

DIST. ENTRE COMPOSANTS COMBUSTIBLES, ARRIERE FR:75 mm/CONSULTEZ LE GUIDE DE L'UTILISATEUR
AFSTAND TIL BRENDBART, SIDEVEG DK:400 mm/SE BRUGERVEJLEDNING

ABSTAND ZU BRENNBAREN BAUTEILEN, SEITE DE:400 mm/SIEHE BEDIENUNGSANLEITUNG
DISTANCE TO COMBUSTIBLE SIDE WALL UK:400 mm/SEE USER MANUAL

DISTANCE ENTRE COMPOSANTS COMBUSTIBLES, COTE FR:400 mm/CONSULTEZ LE GUIDE DE L'UTILISATEUR

AFSTAND TIL BRENDBART, MGBLERING DK:850 mm/SE BRUGERVEJLEDNING

ABSTAND VORNE ZU BRENNBAREN MOBELN DE:850 mm/SIEHE BEDIENUNGSANLEITUNG
DISTANCE TO FURNITURE AT THE FRONT UK:850 mm/SEE USER MANUAL

DISTANCE ENTRE COMPOSANTS COMBUSTIBLES, DEVANT FR:850 mm/CONSULTEZ LE GUIDE DE L'UTILISATEUR

CO EMISSION (REL. 13% 0O2) DK: 0,0602%
CO EMISSION IN DEN VERBRENNUNGSPRODUKTEN (BEI 13%02)  DE: 0,0602% / 752 mg/Nm3
EMISSION OF CO IN COMBUSTION PRODUCTS (AT 13%02) UK: 0,0602%
EMISSION CO DANS LES PRODUITS COMBUSTIBLES (A 13%02) FR: 0,0602%

STQV /STAUB / DK: 6mg/Nm3/DE: 6mg/Nm3
DUST / POUSSIERES: UK: 6mg/Nm3/FR: 6mg/Nm3

ROGGASTEMPERATUR / ABGASTEMPERATUR / 3 DK: 282°C / DE: 282°C
FLUE GAS TEMPERATURE / TEMPERATURE DES GAZ DE FUMEE:  UK: 282°C / FR: 282°C

NOMINEL EFFEKT / HEIZLEISTUNG / DK: 5,6kW /DE: 5,6kW
THERMAL OUTPUT / PUISSANCE CALORIFIQUE: UK: 4,8kW / FR: 5,6kW
VIRKNINGSGRAD / ENERGIEEFFIZIENZ / DK: 80% / DE: 80%
ENERGY EFFIENCY /EFFICACITE ENERGETIQUE: UK: 80% / FR: 80%

DK: Brug kun Folg i i
ingen er egnet til ing og intervalfyring. DK: BRENDE

DE: Lesen und befolgen Sie die Bedienungsanleitung. .
i itte. Nur i DE: HOLZ

UK: Fuel types (only Follow the i ion and UK: WOOD
ing i ion manual. i i

F: Veuillez lire et observer les instructions du mode d'emploi. FR: BOIS
Foyer a durée de ion limitee, é pour inée a
connexions multiples. Utiliser les i

Hergestellt fiir /Produced for:
ATTIKA FEUER AG, Brunnmatt 16, CH-6330 Cham / RAIS A/S, Industrivej 20, DK-9900 Frederikshavn

EN 13240:2001+A2:2004 15a B-VG Raumbheizer fiir feste Brennstoffe
EC.NO: 171 VKE-NR: Appliance fired by wood
29767 ) Poéle pour combustibles solides

Typ FCa1x FCs1x




Typskylt for modeller med sidoglas

Notified Body: 1235 c €

Produced at:

RAIS A/S, Industrivej 20, 9900 Frederikshavn, Danmark

Juno 120 L G/ Juno 120 L G CA / Juno 120 L G Classic / Juno 120 L G Classic CA
Juno 160 L G/ Juno 160 L G CA / Juno 160 L G Classic / Juno 160 L G Classic CA

AFSTAND TIL BRENDBART, BAGVAEG

ABSTAND ZU BRENNBAREN BAUTEILEN, HINTEN
DISTANCE TO COMBUSTIBLE BACK WALL

DIST. ENTRE COMPOSANTS COMBUSTIBLES, ARRIERE

AFSTAND TIL BRENDBART, SIDEVEG

ABSTAND ZU BRENNBAREN BAUTEILEN, SEITE
DISTANCE TO COMBUSTIBLE SIDE WALL

DISTANCE ENTRE COMPOSANTS COMBUSTIBLES, COTE

AFSTAND TIL BRENDBART, MGBLERING
ABSTAND VORNE ZU BRENNBAREN MOBELN
DISTANCE TO FURNITURE AT THE FRONT

DK:75 mm/SE BRUGERVEJLEDNING

DE:75 mm/SIEHE BEDIENUNGSANLEITUNG

UK:75 mm/SEE USER MANUAL

FR:75 mm/CONSULTEZ LE GUIDE DE L'UTILISATEUR

DK:500 mm/SE BRUGERVEJLEDNING

DE:500 mm/SIEHE BEDIENUNGSANLEITUNG

UK:500 mm/SEE USER MANUAL

FR:500 mm/CONSULTEZ LE GUIDE DE L'UTILISATEUR
DK:800 mm/SE BRUGERVEJLEDNING

DE:800 mm/SIEHE BEDIENUNGSANLEITUNG

UK:800 mm/SEE USER MANUAL

DISTANCE ENTRE COMPOSANTS COMBUSTIBLES, DEVANT FR:800 mm/CONSULTEZ LE GUIDE DE L'UTILISATEUR

CO EMISSION (REL. 13% 02)

CO EMISSION IN DEN VERBRENNUNGSPRODUKTEN (BEI 13%02)
EMISSION OF CO IN COMBUSTION PRODUCTS (AT 13%02)
EMISSION CO DANS LES PRODUITS COMBUSTIBLES (A 13%02)

STV /STAUB /
DUST / POUSSIERES:

ROGGASTEMPERATUR / ABGASTEMPERATUR / |
FLUE GAS TEMPERATURE / TEMPERATURE DES GAZ DE FUMEE:

NOMINEL EFFEKT / HEIZLEISTUNG /

THERMAL OUTPUT / PUISSANCE CALORIFIQUE:
VIRKNINGSGRAD / ENERGIEEFFIZIENZ /
ENERGY EFFIENCY /EFFICACITE ENERGETIQUE:

DK: Brug kun . Folg i i
er egnet til

og intervalfyring.

DE: Lesen und befolgen Sie die Bedienungsanleitung.
i atte. Nur il

and

- Follow the in

UK: Fuel types (only
Pt ing il ion manual.

F: Veuillez lire et observer les instructions du mode d'emploi.
Foyer a durée de ion limitee, é inée a
connexions multiples. Utiliser

Hergestellt fiir /Produced for:

DK
DE
UK

FR:

DK:
UK.

DK
UK

DK
UK

DK
UK

DK

DE

:0,0602%
: 0,0602% / 752mg/Nm3
:0,0602%

0,0602%

: 6mg/Nm3/ DE: 6mg/Nm3
: 6mg/Nm3/FR: 6mg/Nm3

:282°C / DE: 282°C
:282°C/ FR: 282°C

: 5,6kW/DE: 5,6kW
: 4,8kW/FR: 5,6kW
: 80% / DE: 80%
:80% / FR: 80%

: BRENDE

: HOLZ

UK: WOOD

FR

: BOIS

ATTIKA FEUER AG, Brunnmatt 16, CH-6330 Cham / RAIS A/S, Industrivej 20, DK-9900 Frederikshavn

15a B-VG
VKF-NR:
22767

Typ FCa1x FCsix

EN 13240:2001+A2:2004
EC.NO: 171

Raumbheizer fiir feste Brennstoffe
Appliance fired by wood
Poéle pour combustibles solides
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MONTERING

MONTERING

| detta avsnitt kan du ldasa om hur kaminen monteras, inklusive information om em-
ballage, uppstéllningsavstand m.m.

EMBALLAGE VID LEVERANSEN
Kaminen levereras fastsatt pa en transportpall med fyra transportsékringsbeslag, ett i
varje horn (A).
Sakringsbeslagen sitter fast med skruvar som ska tas bort. Darefter kan sakringsbe-
slaget demonteras (B).

| kaminens 6verdel finns tva skumklossar (1) som skyddar brannkammarfodret under
transport. Dessa ska tas bort innan det eldas i kaminen.

12

BORTSKAFFANDE AV EMBALLAGE

ATERANVANDNING

Kaminen &r forpackad i emballage som kan ateran-
vandas.

Detta ska bortskaffas i enlighet med nationella
bestammelser for avfallshantering.

Glaset kan inte dteranvandas.

Glaset ska bortskaffas pd samma sétt som rest-
avfall fran keramik och porslin. Eldfast glas har en
hogre smaéltpunkt och kan darfor inte teranvan-
das.

N&r du sorjer for att eldfast glas inte hamnar bland
returprodukterna ar det ett viktigt bidrag for
miljén.



UPPSTALLNINGSAVSTAND

UPPSTALLNINGSAVSTAND.

VIKTIGT:

Observera att de uppstéllningsavstand som visas pa de foljande sidor-
na endast galler for kaminen.

Den valda skorstenslosningen kan ha ett storre sakerhetsavstand till
brannbart material. Skorstenslosningen ska alltid byggas upp i enlighet
med gallande byggnorm och i enlighet med skorstenslosningens CE-
markning.
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UPPSTALLNINGSAVSTAND

UPPSTALLNINGSAVSTAND TILL BRANNBART MATERIAL:

Nedan anges de uppstallningsavstand som galler for kaminen. Observera att den
valda skorstenen kan ha ett annat sdkerhetsavstand.
Alla matt ari mm.

Ratvinklig uppstallning Brannbart innertak
[

o
n
o0,

Hornuppstallning

Sakerhetsavstand till brannbart innertak mats fran luckans dversida.
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UPPSTALLNINGSAVSTAND

UPPSTALLNINGSAVSTAND TILL BRANNBART MATERIAL MED SIDOGLAS:

Ratvinklig uppstallning Hornuppstallning

15



HOJDINSTALLNING

HOJDINSTALLNING

Kaminen ar forsedd med fyra justerskruvar (1) pa undersi-

dan.
Justerskruvarna anvands till att fa ugnen att sta vagrétt.

1

16



MONTERING AV HANDTAG

MONTERING/BYTE AV HANDTAG

Vid leveransen ar ett provisoriskt handtag
(1) monterat p& kaminen. Det avmonteras
genom att man avlagsnar skruvarna (2) och
skruvarna (3). Darefter kan det nya handta-
get (4) monteras pa kaminen med skruvar-
na (2) och (3).

17



AVMONTERING AV BRANNKAMMARFODER

AVMONTERING AV BRANNKAMMARFODER

Brannkammarfodret skyddar kamininsatsens stomme
mot varmen fran elden. De stora temperaturvariatio-
nerna kan orsaka repor i fodrets plattor, som dock inte
paverkar kamininsatsens funktionsduglighet. De ska
bytas ut forst dr de efter ménga ars anvandning borjar
vittra sonder. Fodrets plattor har bara lagts eller stallts
in i kamininsatsen och kan sédledes utan problem bytas
ut av dig eller din aterforséljare.

Avmontering av brannkammarfoder utfors i nedansta-
ende ordningsfoljd:

1. Avlagsna rokvandarplattan (1) genom att dra fram den
och ned sé att den bakre anden gar fri fran de lodrata
plattorna. Rokvandarplattan kan tas ut forsiktigt.

2. Avlagsna bottenplattorna (2).

3. Frigor sidoplattorna (3) genom
att vrida plattans framsida in mot
kaminens mitt. Plattorna kan
sedan tas ut forsiktigt.

4. Avlagsna de bakre hornplat-
torna (4) genom att dra botten
av plattorna framat och ut.

5. Bakplattan (5) sitter nu 16st
och kan tas ut.

6. Avlagsna hornplattorna (6) gen-
om att skjuta tillbaka botten och ut.

7 De framre stenarna (7) och (8) kan nu
tas upp och ut.

Nar brannkammarfodret ska monteras igen utfors
det i omvand ordningsfoljd.

MAX LAST

Den maximalt tilldtna vedmangden
markeras av den nedre halraden pa
bakplattan. Det betyder att det bara far
fyllas pa ved upp tilldenna linje.

18



SMORJINING AV GANGJARN

SMORJNING AV GANGJARN OCH LASANORDNING

Kaminen ska smorjas med jamna mellanrum vid de fyra rorliga delarna pé lasanord-
ningen och gangjarnen (se bilden). Anvand en olja som ar vdarmeresistent.
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Rokstos

MONTERING AV ROKSTOS.
ROKSTOSEN KAN VANDAS PA TVA SATT. DET AR VALFRITT VILKET MAN VALJER.

For version A anvands de 3 genomgaende halen:
1) Spar @8

2) Muttrar M6

3) Brickor M6

4) Cylinderskruvar M6X20 mm

Version B anvander de 3 gdngade halen:
5) Gangade hal M6
©) Cylinderskruvar M6X20 mm

20



Rokstos for bakanslutning

MONTERING AV STOS TILL DEN BAKRE ANSLUTNINGEN.

Kaminen levereras klar for toppanslutning men kan dndras till bakre anslutning pa
foljande satt.

1. Ta av locket (1) och packningen (2) fran den bakre anslutningen och montera det pa
toppanslutningen med de tre M6-muttrarna (3).

2. Montera rokstosen (4) p& den bakre anslutningen. Se avsnittet Montering av roks-
tos.




Uppstallning av kamin med vridsockel

UPPSTALLNING AV KAMIN MED VRID-
SOCKEL

Kaminen kan levereras med vridsockel.
For att underlatta installationen ar
kaminen vriden 45° vid leveransen.
Detta ger en lattare &tkomst till trans-
portskruvarna, som ska tas bort efter
uppstallningen.

Plastbrickan som ar markt “FRONT”
representerar kaminens faktiska mitt-
punkt och sitter framtill pa vridsock-
eln. Brickan ska darfor std 90° mot
vaggen vid uppstalliningen. Brickan
avlagsnas darefter genom att man drar
forsiktigt i den.

Nar kaminen star pa plats ska trans-
portsdkringen tas bort. Darmed frigors
vridsockeln.

Frontbricka. \

Luftintagslock

G,

N

22




Avlagsna transportsakringar fran kamin med vridsockel

AVLAGSNA TRANSPORTSAKRINGAR FRAN KAMIN MED
VRIDSOCKEL

Vridsockeln ar monterad under kaminen och last med tva
vingskruvar under transporten. Har nedan visas hur dessa
avlagsnas.

Vridsockeln kan stallas in till:
-att vridas 90° (45° at varje hall) - (leveransinstéllning)
-att vridas 360°

Avlagsna locket p& kaminens baksida for att komma &t
skruvarna.

Vridsockelns 13s (fjader) kan spannas genom att
man lossar skruvarna till justerbeslaget och flyttar
beslaget mot plustecknet. (1) Kom ihdg att dra at
skruvarnaigen.

Avldgsna de tva vingskruvarna (2). Kaminen kan nu
vridas 45° &t vartdera hallet.

For installning till 360° vridsockel: Avlagsna stopp-
skruven (3). Kaminen kan nu rotera fritt.
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Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 1.

S& monterar man sidostenarna i det
nedersta lagret.

Placera stenarna over stiften pa kami-
nens bottenplatta. Placera stalbesla-
gen pa stenarna och satt i @8 stiften.
Fast beslagen pa kaminen med de tva
M5-skruvarna.

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4710102

4717009

Fast beslagen pa kaminen.
24



Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 2.

S& monterar man de bakre stenarnai
det nedersta lagret.

Placera stenarna Over stiften pa ka-
minens bottenplatta som visas. Fast
stenarna vid toppen genom att fora in
de fyra stiften genom stélringen.

4717010 4717011

w

@8 stift
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Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 3 - TOPPANSLUTNING
Sa monterar man stenarna i det mittersta lagret.
Placera stenarna Gver stiften i den nedersta stalringen, placera stalbeslaget

(4730101sv) ovanfor brannkammaren for att satta fast stenarna. Se till att beslaget
sitter fast pa bada kontaktytorna. Placera stalbeslaget 4730116sv

4730116sv

4730101sv 4717007

Mellanrummet mellan dorren
och beslaget kan justeras med
dessa tva skruvar 4717008



Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 3 - BAKRE ANSLUTNING

Sa monterar man stenarna i det mittersta lagret.

Placera de tva bakersta stenarna (4717004 och 4717005) dver stiften i den nedersta
stélringen, fast dem p& bottenringen med lasbeslagen (4710111) genom att lossa pa
M5-sexkantsbulten och skjut sedan ner lasbeslagen i sparen i bottenringen. Spann

&t M5-sexkantsbulten igen. Placera sidostenarna Gver stiften i bottenringen, placera
stélbeslaget (4730101sv) ovanpa brannkammaren for att satta fast stenarna. Se till att
beslaget sitter fast pa bada kontaktytorna. Placera stalbeslaget 4730116sv

4730116sv

4730101sv 4717007

Mellanrummet mellan dorren
och beslaget kan justeras med
dessa tva skruvar

4717005
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Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 4.

Sa monterar man vanster framre sten i det nedersta lagret.

Séatt fast beslaget (4710115) pa beslaget (4710103sv) med M5x12-skruven och satt
dem pé& stenen. Placera beslaget och stenen pa bottenplattan och sitt fast beslagen
pa kaminen med den andra M5x12-skruven.

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4710103sv

B
m &
. Skruv M5x12
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Montering av sten pa Juno 120 L

STEGS.
Sa monterar man hoger framre sten i det nedersta lagret.

Placera beslaget (4710108sv) pa stenen. Placera beslaget och stenen pé bottenplat-
tan och sétt fast beslagen pa kaminen med M5x12-skruvarna.

gl
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Skruv M5x12
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Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 6. TOPPANSLUTNING
Sa monterar man topplattan
Placera topplattan pé de tva styrskruvarna pa stalbeslaget med hjalp av halen i botten

pa topplattan. Placera stalbeslaget 4310115 i sparen pa topplattan och placera den
lilla delen av topplattan pa fastet.

4717002

4310115

styrskruvar
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Montering av sten pa Juno 120 L

STEG 6. BAKRE ANSLUTNING
Sa monterar man topplattan

Placera topplattan pé de tva styrskruvarna pa stalbeslaget med hjalp av halen i botten
pa topplattan.

4717001

styrskruvar
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Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 1.

S& monterar man sidostenarna i det
nedersta lagret.

Satt stalbeslagen pé stenarna och
placera sten och beslag pa kaminens
bottenplatta. Fast beslagen pa kami-
nen med de tva skruvarna.

4720104sv

Fast beslagen pa kaminen.
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4717009

4720102sv

4717009

M5x12 Hex Socket

Cap Screw Low Head




Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 2.

S& monterar man de bakre ste-
narna i det nedersta lagret.

Placera stenarna Over stiften
pa kaminens bottenplatta som
visas. Fast stenarna vid toppen
genom att fora in de fyra stiften
genom stalringen.

4717010

@8 stift

4717011
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Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 3 - TOPPANSLUTNING
Sa monterar man de bakre stenarna i det mittersta lagret.

Placera de bakre stenarna (4717008) Gver stiften i den nedersta stélringen. Fast ste-
narna genom att placera stalbeslaget (4740101sv) ovanpa brannkammaren. Se till att
beslaget sitter fast pa bada kontaktytorna. Placera stalbeslaget 4730116sv.

4730116sv

Mellanrummet mellan dorren
och beslaget kan justeras med
dessa tva skruvar

4717008




Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 3 - BAKRE ANSLUTNING
S& monterar man de bakre stenarna i det mittersta lagret.

Placera de tva bakersta stenarna (4717004 och 4717005) Over stiften i den nedersta
stélringen, fast dem pé bottenringen med lasbeslagen (4710111) genom att lossa pa
M5-sexkantsbulten och skjut sedan ner lasbeslagen i sparen i bottenringen. Spann at
M5-sexkantsbulten igen. Placera stalbeslaget (4730101sv) ovanpa brannkammaren for
att satta fast stenarna. Se till att beslaget sitter fast pa bada kontaktytorna. Placera

stalbeslaget 4730116sv
4730116sv S _

4740101sv

Mellanrummet mellan dorren
och beslaget kan justeras med
dessa tva skruvar

4710111

M5x10 Hexagon
Head set screw
M5 Washer
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Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 4.
Sa monterar man vanster framre sten i det nedersta lagret.

Satt fast beslaget (4710115) pé beslaget (4710103sv) med M5x12-skruven och satt
dem pé& stenen. Placera beslaget och stenen pa bottenplattan och sitt fast beslagen
pa kaminen med den andra M5x12-skruven.

il
-4

o
4710103sv

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

o3}

S

4710115
4717006

Skruv M5x12
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Montering av sten pa Juno 120 L G

STEGS.
Sa monterar man hoger framre sten i det nedersta lagret.

Placera beslaget (4710108sv) pa stenen. Placera beslaget och stenen pé bottenplat-
tan och sétt fast beslagen pa kaminen med M5x12-skruvarna.

Mb5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4710108sv

O

Skruv M5x12




Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 6. TOPPANSLUTNING
Sa monterar man topplattan

Placera topplattan pé de tva styrskruvarna pa stalbeslaget med hjalp av halen i botten
pa topplattan. Placera stalbeslaget 4310115 i sparen pa topplattan och placera den
lilla delen av topplattan pa fastet.

4717002

4310115

Styrskruvar
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Montering av sten pa Juno 120 L G

STEG 6. BAKRE ANSLUTNING
Sa monterar man topplattan.

Placera topplattan pé de tva styrskruvarna pa stalbeslaget med hjalp av halen i botten
pa topplattan.

Styrskruvar
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 1.

S& monterar man sidostenarna i det
nedersta lagret.

Placera stenarna over stiften pa kami-
nens bottenplatta. Placera stalbesla-
gen pé stenarna och satt i @8 stiften.
Fast beslagen pa kaminen med de tva
skruvarna.

Fast beslagen pa kaminen.
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M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4710102
4717009

4710104
4717009




Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 2.

S& monterar man de bakre ste-
narna i det nedersta lagret.

Placera stenarna pa stiften pa
bottenplattan som visas. Fast
stenarna vid toppen genom att
fora in de fyra @8-stiften genom
stalringen.

@8 stift

4717011

41



Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 3 - TOPPANSLUTNING

S& monterar man stenarna i det mittersta lagret.

Placera sidostenarna (4717007) 6ver stiften i den nedersta stalringen, placera stalbe-
slaget (4710101sv) ovanfor brannkammaren for att satta fast stenarna. Se till att besla-

get sitter fast p& bada kontaktytorna. Placera de bakre stenarna (4717008) over stiften
i den nedersta stalringen. Fast stenarna pa toppen med hjélp av de tva @8-stiften.

4710101sv

@8 Pin

Mellanrummet mellan dorren
och beslaget kan justeras med
dessa tva skruvar
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 3 - BAKRE ANSLUTNING
S& monterar man stenarna i det mittersta lagret.

Placera de tva bakersta stenarna (4717004 och 4717005) dver stiften i den nedersta
stélringen, fast dem p& bottenringen med lasbeslagen (4710111) genom att lossa pa
M5-sexkantsbulten och skjut sedan ner lasbeslagen i sparen i bottenringen. Spann
&t M5-sexkantsbulten igen. Placera sidostenarna ver stiften i bottenringen, placera
stélbeslaget (4710101sv) ovanpa brannkammaren for att satta fast stenarna. Se till att
beslaget sitter fast pa bada kontaktytorna. Fast stenarna pa toppen med hjalp av de
tva @8-stiften.

Mellanrummet mellan dorren
och beslaget kan justeras med

c 4710111
dessa tva skruvar

M5 Washer

M5x10 Hexagon
Head set screw

4717007
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 4.

Sa monterar man vanster framre sten i det nedersta lagret

Satt fast beslaget (4710115) pé beslaget (4710103sv) med M5x12-skruven och satt
dem pé& stenen. Placera beslaget och stenen pa bottenplattan och sitt fast beslagen
pa kaminen med den andra M5x12-skruven.

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4710103sv

Skruv M5x12
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEGS.
Sa monterar man hoger framre sten i det nedersta lagret.

Placera beslaget (4710108sv) pa stenen. Placera beslaget och stenen pé bottenplat-
tan och sétt fast beslagen pa kaminen med M5x12-skruvarna.

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4710108sv

(@)

Skruv M5x12




Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 6.

S& monterar man de bakre stenarna i den 6versta raden.

Montera beslaget (4710116sv)
pa kaminen med de fyra M5x10-
skruvarna. Placera de tva @8-
stiften.

° - 4710107sv
Placera de tva stenarna pa stiften

och fast stenen med beslaget
(4710107sv)

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

@8 Pin
4710116sv
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 7.

S& monterar man sidostenarna i den dversta raden.

Placera sidostenarna och de
framre stenarna pa stiften i stal-
beslaget. Fast stenarna med
stalbeslaget (4710106sv)

4717009

4717006

4717006 4717006
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 8. TOPPANSLUTNING
Sa monterar man topplattan.
Placera topplattan pé de tre styrskruvarna pa stélbeslaget med hjalp av halen i botten

pa topplattan. Placera stalbeslaget 4310115 i sparen pa topplattan och placera den
lilla delen av topplattan pa fastet.

4717002
4717003

4310115
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Montering av sten pa Juno 160 L

STEG 8. BAKRE ANSLUTNING
Sa monterar man topplattan.

Placera topplattan pa de tre styrskruvarna pa stalbeslaget med hjalp av halen i botten
pa topplattan.

Guides for top plate
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Montering av sten pd Juno 160 L G

STEG 1.

S& monterar man sidostenarna i det
nedersta lagret.

Placera stenarna over stiften pa kami-
nens bottenplatta. Placera stalbesla-
gen pé stenarna och fast beslagen pa
med de tva skruvarna.

4720104sv

M5x12 Hex Socket
Cap Screw Low Head

4717009

Fast beslagen pa kaminen.
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4720102sv

4717009

M5x12 Hex Socket

Cap Screw Low Head



Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 2.

Sa& monterar man de bakre stenarna i det nedersta lagret.

Placera stenarna pa stiften pa
bottenplattan som visas. Fast
stenarna vid toppen genom att
fora in de fyra @8-stiften genom
stélringen.

4717010
@8 stift

4717011

@8x36Pin
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 3 - TOPPANSLUTNING

Sa monterar man stenarna i den mittersta raden.

Placera de tva bakre stenarna (4717008) Gver stiften i den nedersta stélringen, placera
stélbeslaget (4720101sv) ovanpa brannkammaren. Se till att beslaget sitter fast pa
bada kontaktytorna. Fast stenarna genom att féra in de tva @8-stiften dverst.

4720101sv 28 Pin

Mellanrummet mellan dérren
och beslaget kan justeras med
dessa fyra skruvar
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 3 - BAKRE ANSLUTNING

Sa monterar man stenarna i den mittersta raden.

Placera de tva bakersta stenarna (4717004 och 4717005) dver stiften i den nedersta
stélringen, fast dem p& bottenringen med lasbeslagen (4710111) genom att lossa pa
M5-sexkantsbulten och skjut sedan ner lasbeslagen i sparen i bottenringen. Spann &t
M5-sexkantsbulten igen. Placera stélbeslaget (4720101sv) ovanpa brannkammaren
och se till att beslaget sitter fast p& bada kontaktytorna. Fast stenarna genom att féra
in de tva @8-stiften Overst.

4720101sv
@8x36 Pin

Mellanrummet mellan dérren
och beslaget kan justeras med
dessa fyra skruvar

M5x10 Hexagon
Head Set Screw
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 4.
Sa monterar man vanster framre sten i det nedersta lagret

Séatt fast beslaget (4710115) pa beslaget (4710103sv) med M5x12-skruven och satt
dem pé& stenen. Placera beslaget och stenen pa bottenplattan och sitt fast beslagen
pa kaminen med den andra M5x12-skruven.

4710103sv

Skruv M5x12
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEGS.
Sa monterar man hoger framre sten i det nedersta lagret.

Placera beslaget (4710108sv) pa stenen. Placera beslaget och stenen pé bottenplat-
tan och sétt fast beslagen pa kaminen med M5x12-skruvarna.

W
M5x12 Hex Socket
Cap Screw low head

4710108sv

Skruv M5x12
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 6.

S& monterar man de bakre stenarna i den 6versta raden.

Montera beslaget (4710116sv)
pa kaminen med de fyra M5x10-
skruvarna. Placera de tva @8-

stiften.
Placera de tva stenarna pa stiften . 4710107sv
och fast stenen med beslaget S 4717012
(4710107sv) 8L

5 2

T °

o3

53

< &

<+ O

@8x36 Pin
4710116sv
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 7.

S& monterar man sidostenarna i den dversta raden.

Placera sidostenarna och de
framre stenarna pa stiften i stal-
beslaget. Fast stenarna med
stalbeslaget (4710106sv)

4710106sv

4717009
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 8. TOPPANSLUTNING

Sa monterar man topplattan.

Placera topplattan pé de tre styrskruvarna pa stélbeslaget med hjalp av halen i botten
pa topplattan. Placera stalbeslaget 4310115 i sparen pa topplattan och placera den
lilla delen av topplattan pa fastet.

4717002
4717003

JeAnsif1s
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Montering av sten pa Juno 160 L G

STEG 8. BAKRE ANSLUTNING
Sa monterar man topplattan.

Placera topplattan pa de tre styrskruvarna pa stalbeslaget med hjalp av halen i botten
pa topplattan.

JeAnaysiAls
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Lock for luftintag

Luftintagslocket ar inte monterat vid leveransen utan ska monteras. Nar stenarna ar
monterade, kan luftintagslocket monteras med de medféljande M5x12-skruvarna.

4710113
M5x12
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TEST Reg.nr. 300

TEKNOLOGISK INSTITUT

PROVNINGSINTYG

TEKNOLOGISK
INSTITUT
Teknologiparken
Kongsvang Allé 29
DK-8000 Aarhus C
Phone +45 72 20 10 00
Fax +45 72 20 10 19

Akkrediteret prgvningsorgan, DANAK-akkreditering nr. 300 Info@teknologisk.dk
Notificeret prgvningsorgan med ID-nr. 1235

Prgvningsattest IV

Uddrag af rapport nr. 300-ELAB-2211-EN Rev2, 300-ELAB-2211-NS-CA Rev1l, AoP
Juno L dated 15.09.2021 and Assessment Juno L dated 15.09.2021

Emne: Braendeovne m sideruder; Juno 120 L G, Juno 120 L G CA, Juno 120 L G Classic,

Juno 120 L G Classic CA, Juno 160 L G, Juno 160 L G CA, Juno 160 L G Classic,
Juno 160 L G Classic CA

Braendeovne uden sideruder; Juno 120 L, Juno 120 L CA, Juno 120 L Classic, Juno
120 L Classic CA, Juno 160 L, Juno 160 L CA, Juno 160 L Classic, Juno 160 L

Classic CA

Rekvirent: Rais A/S, Industrivej 20, 9900 Frederikshavn
CVR nr.:25195612 P-nr.:1001580195

Procedure: X Prgvning efter DS/EN13240/A2:2004

X Prgvning efter NS3058-1 & -2 (partikelmaling)

X | Emissionsmaling efter CEN/TS 15883 (stgv og OGC)

Prgvningsresultater

Akkrediteret provning af breendeovn iht. EN 13240 er foretaget med braende, der pafyres
manuelt, og folgende resultater blev opndet:

Nominel ydelse:
CO-emission:
Virkningsgrad:
Rgggastemperatur:
Afstande til brandbart:

5.6 kw
0.060 % - henfert til 13 % O>
80 %
282 °C
Se vejledningen

Emissioner iht. NS 3058 og/eller CEN/TS 15883:

Partikler efter NS 3058: 1
Partikler efter NS 3058: 1
OGC efter CEN/TS 15883:
Stgv efter CEN/TS 15883:

.89 g/kg (tgrstof) middelveerdi (krav 2015:5 / 2017:4)

.93 g/kg (tgrstof) maksimalt (krav 2015:10 / 2017:8)

43 mgC/Nm3 ved 13% O3 (krav 2015:150 / 2017:120)
6 mg/Nm3 ved 13% O (krav 2015:40 / 2017:30)

Bemazerk venligst, at de oplyste vaerdier er et uddrag af prgvningsrapporten.
For yderligere oplysninger henvises til prgvningsrapporten, se nummer ovenfor.

Aarhus, den 15. september 2021

Skorstensfejerpategning

%i Ag\ersen
enior, pijaliSt

P& baggrund af ovennaevnte emissioner attesteres det hermed, at fyringsanlaegget opfylder
emissionskravene i bilag 1 til Bekendtggrelse nr. 541 af 27/4-2020 vedr. regulering af
luftforurening fra fyringsanlaeg til fast breendsel under 1 MW.
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